REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec, mé2 § .g4 2023

VENDIM
Nr. £3 ,DATE 277 94 /2023

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NF PERDORIM, PER QELLIME
STUDIMI TE POTENCIALIT TE ERERAVE, DHE NDERTIMIN E
PARQEVE ELOIKE NE BASHKINE E POGRADECIT.

Ne mbeshtetje te: pikes 2 te nenit 8, pikes 1.2 genna "a" te nenit 9. te pikave S dhe 6 te nenit 27
dhe shkronjes "e" te nenit 54 te Ligjit Nr.139/2015 "Per vetegeverisjen Vendore", I ndryshuar,
Ligjin Nr. 8480 date 27.05.1999 "Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrates
shteterore dhe enteve publike" .Ligjit Nr.7/2017 "Per nxitjen e perdorimit te energjise elektrike
nga burimet e rinovueshme”, piken 4 te nenit 12 te Ligjit Nr. 57/2020, "Per pyjet". Kreun VT te
Ligjit Nr.7850, date 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, I ndryshuar, Ligjin Nr.
43/2015 "Per sektorin e energjitikes”, Vendimin e Keshillit te Ministrve Nr. 433, date
08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listes
se inventarit, dhe aktualisht ne administrim t& Ministrisé sé Mjedisit dhe ish-komunave/
bashkive", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 822, date 7.10.2015 "Per
miratimin ¢ rregullave dhe procedurave te ndertimit té kapaciteteve té reja prodhuese te energjise
clektrike, qe nuk jane objekt koncesioni". neni 20 dhe neni 23 te Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.391, date 21.06.2006 "Per percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe
kullotave", i ndryshuar, shkronjes 'j" te pikes 22 & Udh&zimit t& Ministrit t&€ Mjedisit Nr. 1. daté
09.06.2016 "Per rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkcsave pér
dhénien né pérdorim te fondit pyjor/kullosor publik”, si dhe bazuar né shkresén Nr. 775-1 Prot,
date 28/10/2021. e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjis¢, me léndé: “Kérkesé pér
bashkepunim mbi ankandin per energjing e erés” dhe shkresén me nr. 243] daté¢ 13/06/2023
drejtuar Bashkise Pogradec nga shogeria Renx Albania me léndé "Kerkese per marrje me gera
afatgjate te siperfages prej 2.26 Ha™, né vijim t&€ VKB-sé& Pogradec me nr. 114, daté 16/ 12/2021,
me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli I Bashkisié,

VENDOSI:
1. T€ miratojé né& parim dhénien né pérdorim, me @éllim studimi te potencialit te ererave,
me synim ndertimin e parqeve eloike, me t& dhénat si mé poshté:

|Nr| ZK | Nr | Véndodhja ~ Siperf né Objekti kerkeses
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L , [ Pasur ' ‘ m2 ‘
L 1 f 1832 { 460 ‘ Dardhas - Pretushe f 400 [ Marrje perdorim Pasurie
242 =

Lz 420 ( a0 l Dardhas - Pretushe ’ 400 ' Martje perdorim Pasurie 7

L 3 ‘ l ’ Dardhas - Pretushe ) 400 } Marrje perdorim Pasurie
4 [ 2420 I 436 ( Dardhas - Pretushe ‘ 400 [ MaIT_]e perdorim Pasurie
5 2420 435 Dardhas - Pretushe 400 Ma.rl:]e perdorim Pasurie
6 | 1442 Dardhas - Pretushe 400 Marrje perdorim Pasurie

| 7 Dardhas - Pretushe 400 Marrje perdorim Pasurie
8 ' 1214 ' 845 Alarup 400 Marrje perdorim Pasurie
9 1208 433 Petrushé — Lin 400 Marrje perdorim Pasurie
10 | 1387 461 Alarup 400 Marrje perdorim Pasurie
11 | 3047 406 Dardhas — Petrushe 400 Marrje perdorim Pasurie

B Total 4.400

2. Administrata e Bashkisé do t& kryej¢ verifikimin e statusit juridik dhe azhornimin e
pronave t¢ mésipérme dhe t& zbatojé legjislacionin pér kryerjen e veprimeve té

métejshme juridike.

3. Késhilli I Bashkisé pér sipérfaget e tjera t& kérkuqara nga subjekti sipas listés dhe hartés
bashkangjitur kétij vendimi, shpreh dakortésing pér ushtrimin e aktivitetit t& kérkuar
gjithnjé duke plotésuar procedurat ligiore pér pronésiné dhe ushtrimin e aktivitetit na

zona t€ mbrojtura.

4. Afati i dhénies me gera te jeté 9 vite, me te drejte ripertéritie, sipas periudhes te

percaktuar ne projekt, dhe studimin e fizibilitetit t& dorézuar nga kérkuesit né konkurim.

S. Ky proces te kryhet sipas percaktimeve t& Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014 te Keshillit
te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me
qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

6. Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera té ketyre pasurive, t& aplikohen sipas
te Keshillit te Ministrave "Pér

pika 1 Kreu III t& Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014

shkronjés "¢",

percaktimin e Kkritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo

kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

7. Shoggéria kérkuese t& pérdorée pasurité e mésipérme pér ushtrimin e aktivitetit t& saj sipas
objektit t& parashikuar ne kérkesén e saj dhe studimin e fizibilitetit te paraqitur per

martjen né pérdorim t€ pasurive.

8. T& Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec pér lidhjen e kontratés,

bashkéngjitur kétij projektvendimi mbas pérfundimit t& procedurave konkuruese
9. Vendimi fillon ekzekutimin né momentin q€ do t& do t& vihen né dispozicion certifikatat

e regjistrimit t& pronésise né emér t& Bashkisg Pogradec.

sipas tekstit

10. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe administrata e Bashkiss

Pogradec.
11. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite nga data e shpalljes.
KRYETARE E KESHILLIT
= Manjola KAMOLLI
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